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 Ympäristöministeriön lausunto karhukiintiöasetuk-
sesta metsästysvuodelle 2025-2026
 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa asetusluonnoksesta, joka koskee karhun (Ursus 

arctos) suurimman saalismäärän asettamista metsästysvuodelle 2025-2026.

Ympäristöministeriö kiittää lausuntomahdollisuudesta ja toteaa asetuksesta seuraavaa:

Karhu on luontodirektiivin liitteen IV laji eli tiukasti suojeltava laji EU:n alueella. Kansainvälisen luonnon-

suojeluliiton (IUCN) luokituksen mukaan karhu on silmälläpidettävä. Luontodirektiivin lajiraportoinnin 

pohjalta karhu on Suomessa suotuisalla suojelutasolla, jonka kannan kasvuennuste on kasvava. Luon-

nonvarakeskuksen (Luke) uusimman vuoden 2023 kanta-arvion mukaan arvio Suomen karhukannan yk-

silömäärästä on noin 20 % suurempi kuin vuotta 2022 koskeva arvio. Uusimmassa, vuoden 2024 kanta-

arviossa Luke arvioi, että Suomen karhukanta on jatkanut vahvistumistaan edelliseen vuoteen verrattu-

na.

Asetuksella sallittaisiin metsästysvuonna 2025-2026 yhteensä enintään 265 yksilöä, joista poronhoitoalu-

eelle esitetään 85 karhun kiintiötä (70 itäiselle poronhoitoalueelle ja 15 läntiselle poronhoitoalueelle). Ko-

konaismäärä on suurempi kuin metsästysvuotta 2023-2024 koskevan asetuksen mukainen kiintiö (180 

yksilöä) ja metsästysvuotta 2024-2025 koskevan asetuksen mukainen kiintiö (224 yksilöä).

Hallitusohjelman mukaisesti suurpetopolitiikkaa on hoidettava tavalla, joka huomioi myös sosiaalisen 

kestokyvyn. Lisäksi hallitusohjelmassa todetaan, että hallitus mahdollistaa sellaisten lajien metsästyksen

ja hyödyntämisen, joiden kanta on riittävän vahva ja joista on haittaa luonnolle ja ihmisille. Luonnos on 

linjassa suurpetoja koskevien ennakkovaikuttamislinjausten (E 17/2024 vp) sekä karhuja koskevan ajan-

tasaisen kannanhoitosuunnitelman kanssa.

Edellä esitetyin perusteluin ympäristöministeriö katsoo, että metsästysvuodelle 2025-2026 esitetty pyyn-

tikiintiö ei vaaranna karhukannan suotuisaa suojelutasoa Suomessa. On kuitenkin huomioitava, että po-

ronhoitoalueelle esitetty kiintiö olisi toteutuessaan korkea suhteessa tutkimuksissa esitettyyn karhukan-

nan kestävään maksimiverotusarvoon ja tämän osalta olisikin huomioitava lajin alueellisen suotuisan 

suojelutason säilyminen. 
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Ympäristöministeriö katsoo, että karhukannan hoitosuunnitelmaluonnoksessa esitetty on perusteltu lajin 

ihmisarkuuden ja kannan rajoittamisen ylläpitämiseksi eikä vaaranna runsaslukuisen karhukannan suo-

tuisaa suojelutasoa Suomessa kokonaisuudessaan.

Ympäristöministeriö korostaa lisäksi, että luontodirektiivin mukaisesti karhujen aiheuttamia vahinkoja tu-

lisi lisäksi pyrkiä ennaltaehkäisemään ja esittää, että vahinkojen ennaltaehkäisyyn osana karhun ihmisar-

kuuden sekä karhun ja ihmisen rinnakkaiselon ylläpitämistä panostettaisiin tulevaisuudessa entistä voi-

makkaammin osana kokonaisratkaisua.

 

Ylijohtaja Tarja Haaranen

Erityisasiantuntija Maria Westerman
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